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Kamil Walczyk z Makowa oraz Lidia Czarnecka triumfatorami biegu

głównego podczas kolejnej edycji biegowego święta w Starachowicach.

Ulicami naszego miasta w niedzielę już po raz dziesiąty przebiegli

uczestnicy MANii Biegania. W jubileuszowej edycji zawodów udział wzięło

ponad 150 biegaczy rywalizujących na dystansach 4 i 8 km, a także spora

grupa dzieci rywalizujących w biegach na dystansach od 50 do 800

metrów.

Starachowicka „MANia Biegania” ma już 10 lat, a w zasadzie w kalendarzu

sportowych wydarzeń ma już za sobą 10 edycji wspaniałej zabawy, rywalizacji i

walki o medale, puchary i nagrody. Pierwsza edycja starachowickiej imprezy

sportowej organizowanej przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Urząd Miejski

we współpracy z partnerem głównym biegu – firmą MAN Bus Sp. z o.o. odbyła się w

2012 roku.

Powrót na stadion

Co roku na liście zwycięzców biegu przybywało kolejnych nazwisk. Filip Burhart,

Dawid Kubiec, Mateusz Dębski czy Łukasz Woźniak to jedni z triumfatorów

starachowickiej imprezy. Starachowiczanin Dawid Kubiec jako jedyny ma na swoim

koncie dwa zwycięstwa w „MANii”. W 2020 roku – z uwagi na sytuację epidemiczną -
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„MANia Biegania” nie odbyła się, ale już po roku powróciła do sportowego

kalendarza imprez. W ubiegłym roku impreza połączona była z Półmaratonem

Starachowickim, organizowanym przez Stowarzyszenie „Zabiegane Starachowice”.

W niedzielę zawodnicy wybiegli na trasę biegu głównego po raz 10-ty.

Jubileuszowa edycja rozgrywana była w ramach obchodów „Dni Starachowic”, a linia

startu i mety oraz biuro zawodów mieściły się na obiektach sportowych przy ulicy

Szkolnej. Dla uczestników biegu był to więc swoisty powrót do premierowych odsłon

„MANii Biegania”. To właśnie na Stadionie Miejskim ruszał na trasę „MANii”

kolorowy tłum biegaczy w 2012 i 2013 roku. W 2014 roku zawodnicy startowali na

starachowickim Rynku, a kolejne edycje odbywały się już w okolicach Placu do

Skałkami.
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„Dziesiąta odsłona” imprezy powróciła na stadion, a wraz z nią wielu zawodników,

którzy przez lata rywalizowali na trasie „MANii Biegania” i wracają do nas co roku.

Wystartowali w południe

Start biegu głównego odbył się jak zwykle równo w południe. Na przygotowaną trasę

ruszyli zawodnicy rywalizujący na dwóch dystansach 4 i 8 km. Dystans 4 kilometrów

(jedna pętla biegu ulicami miasta) to tradycyjnie bieg przeznaczony tylko dla

pracowników firmy MAN. W biegu liczących ponad 8 km (dwie pętle) rywalizować

mogą zarówno pracownicy MAN jak i wszyscy pozostali uczestnicy zapisani w biurze

zawodów. Ono funkcjonowało od wczesnych godzin porannych i wydawało numery

startowe dla ponad 150 biegaczy zapisanych do biegu ulicami miasta, ale również

dla dzieci w wieku od 3 do 16 lat, którzy mieli możliwość sprawdzenia się w

konfrontacji z rówieśnikami.
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Jak zwykle sportowych emocji nie brakowało, a rozpoczęły się już w chwili gdy

dyrektor MOSiR-u Krzysztof Szczygieł oraz kierownik firmy MAN Bus Mehmet Sermet

dali sygnał do rozpoczęcia biegu głównego. Zawodnicy ruszyli na trasę, a po

kilkunastu minutach przebiegali już linię mety. Oklaskiwani przez kibiców, wspierani

dopingiem, mogli podnieść ręce w geście triumfu i po chwili odebrać pamiątkowe

medale wręczane przez organizatorów biegu oraz Prezydenta Miasta Starachowice

Marka Materka.

Czas 16 minut i 54 sekundy to osiągnięcie triumfatora biegu na dystansie 4 km w

kategorii pracowników firmy MAN. Został nim Paweł Orczyk, który na mecie

wyprzedził Łukasza Stępnia oraz Konrada Staneckiego. W rywalizacji pań najlepsza

była Agnieszka Wołoch (czas 19 minut 29 sekund). Drugie miejsce zajęła Anna

Galanciak, a trzecia była Joanna Walkiewicz.
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Po upływie kolejnych minut linię mety przebiegali już zawodnicy rywalizujący na

8-kilometrowej trasie. W tym roku najlepszy okazał się Kamil Walczyk z Makowa,

który dystans mistrzowski przebiegł w czasie 23 minut i 16 sekund. Kilka sekund za

nim finiszował Michał Bąk, a trzeci na mecie był Adam Bajorski z Radomia.

Wśród kobiet do listy triumfatorów kolejnej edycji „MANii Biegania” dopisujemy Lidię

Czarnecką. Biegacz z Bliżyna uzyskała na mecie czas 27 minut i 8 sekund. Druga

była Małgorzata Czarnota, a trzecia Barbara Sobczyk.
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Najlepsi w kategoriach

Po zakończeniu biegu głównego poznaliśmy również najlepszych zawodników

poszczególnych kategoriach wiekowych. Zostali nimi:

Kobiety:

K18 – Aleksandra Sobolewska

K30 – Anna Ordyńska

K40 – Wioletta Kierczyńska

K50 – Magdalena Chmielewska-Kozioł

Phoca PDF



Ważne informacje

Opublikowano: wtorek, 23, sierpień 2022 09:07

Odsłony: 47246

Mężczyźni:

M18 – Wiktor Janduła

M30 – Marcin Zagórny

M40 – Yuriy Blahodir

M50 – Tomasz Orman

M60 – Andrzej Okła
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Po emocjach związanych z biegiem głównym przyszedł czas na biegi dzieci. Tu było

jeszcze głośniej, szybciej i bardziej kolorowo. Młodzi adepci biegania doskonale

radzili sobie na trasie przygotowanej przez organizatorów. Była radość, wzruszenie i

niesamowite tempo biegu.
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Zapewne większość z nich spróbuje swoich sił na kolejnej edycji starachowickiej

imprezy, a za kilka lat pobiegnie w biegu głównym „MANii Biegania”.

Od przyszłego roku rozpoczynamy kolejne 10 lat starachowickiego święta biegaczy.

Już dziś zapraszamy wszystkich do biegania i udziału w tej imprezie!
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